2020-11985218-APN-DNBE#MECCYT), ANEXO III (IF-2020-10512245-APN-DNBE#MECCYT), y ANEXO IV 

(IF-2020-11818403-APN-DNBE#MECCYT), respectivamente; que integran la presente Resolución.

ARTÍCULO 4º.- Fijar el monto mensual de la Línea “Fomento de la educación superior” para carreras universitarias 
en PESOS DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($2.250) para estudiantes de PRIMER (1º) y SEGUNDO (2º) 
año; PESOS DOS MIL SETECIENTOS ($2.700) para estudiantes de TERCER (3º) y CUARTO (4º) año y PESOS 
TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($3.250) para estudiantes de QUINTO (5º) año.

ARTÍCULO 5º.- Fijar el monto mensual de la Línea “Fomento para la educación superior” para carreras 
universitarias estratégicas en PESOS DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($2.550) para estudiantes de 
PRIMER (1º) año; PESOS TRES MIL CIEN ($3.100) para estudiantes de SEGUNDO (2º) año; PESOS CUATRO 
MIL CIEN ($4.100) para estudiantes de TERCER (3º) año; PESOS CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
($5.350) para estudiantes de CUARTO (4º) año y PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS ($6.900) para estudiantes de 
QUINTO (5º) año.

ARTÍCULO 6º.- Fijar el monto mensual de la Línea “Fomento para la educación superior” para carreras de 
educación superior no universitarias en PESOS DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($2.250) para estudiantes 
de PRIMER (1º) y SEGUNDO (2º) año y PESOS DOS MIL SETECIENTOS ($2.700) para estudiantes de TERCER 
(3º) y CUARTO (4º) año.

ARTÍCULO 7º.- Fijar el monto mensual de la Línea “Fomento para la educación superior” para carreras estratégicas 
de educación superior no universitarias en PESOS DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($2.550) para 
estudiantes de PRIMER (1º) año; PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS ($2.800) para estudiantes de SEGUNDO (2º) 
año y pesos TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ($3.650) para estudiantes de TERCER (3º) año.

ARTÍCULO 8º.- Fijar el monto mensual de la Línea “Finalización de la educación obligatoria” en PESOS DOS 
MIL CIEN ($2.100).

ARTÍCULO 9º.- Fijar el monto mensual de la Línea “Fomento de cursos de formación profesional” en PESOS UN 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($1.750), de acuerdo al listado que se detalla como Anexo V (IF-2020-
11196257-APN-DNBE#MECCYT) que forma parte integrante de la presente Resolución, que se actualizará por los 
informes brindados por el INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA.

ARTÍCULO 10.